

بولتن خبري ايران نبرد(888) شنبه 16 دی ۱۳۸۵ - 6 ژانويه ۲۰۰7

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای - ایران و تحولات عراق  
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

چین و فرانسه خواهان تغییر رویکرد ایران در پرونده هسته ای شدند  
فردا: جمعه 15 دی ۱۳۸۵ - 5 ژانويه ۲۰۰7

روز جمعه، روسای جمهور دو کشور چین و فرانسه، در اظهارنظرهای جداگانه از ایران خواستند که از تصویب قطعنامه شورای امنیت برای بازداشتن ایران از غنی سازی اورانیوم، بیش از دو هفته گذشته

«پاسخ جدی»

به گزارش حسن فرامرزی، گزارشگر رادیو فردا در یکن هو جین تائو، رئیس جمهوری چین، بعد از دیدار با

بنا به این گزارش، رئیس جمهوری چین گفت: «قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد بیانگر نگرانی

رئیس جمهور چین در این دیدار ضمن ابراز امیدواری به از سرگیری هر چه سریعتر مذاکرات گفت:

گزارش ها حاکی است که آقای لاریجانی در این دیدار پیام کتبی رئیس جمهوری ایران را تسلیم رئیس

به گزارش شین هوا، خبرگزاری رسمی چین، علی لاریجانی و تانگ جیا شوان - مشاور عالی دولت

«هراس جامعه جهانی»

شیراک: ایران از طریق فعالیتهای تحریک کننده به نگرانی جهانی دامن می زند.

جمعه 15 دی ۱۳۸۵ - 5 ژانویه ۲۰۰7

رئیس جمهوری فرانسه در اظهاراتی غیر مسئولانه، فعالیتهای هسته ای صلح آمیز ایران را منبعی از نگرانی در جهان خواند و از این کشور خواست تا آنچه را اعتماد جامعه بین المللی توصیف کرد، به دست آورد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، ژاک شیراک در یک سخنرانی در جمع هیئتهای دیپلماتیک فرانسه به مناسبت سال نو مسیحی مدعی شد: "ایران از طریق فعالیتهای (هسته ای) و اظهارات تحریک کننده و غیرقابل قبول برخی از رهبران به نگرانی جهانی دامن می زند". وی افزود: "بر عهده ایران است از طریق یک ژست مستقل اعتماد سازی کند". شیراک همچنین در این سخنرانی از ایران خواست فعالیتهای مربوط به غنی سازی خود را همزمان با آغاز مذاکرات که به ادعای وی مورد در خواست جامعه بین المللی است، متوقف کند. رئیس جمهوری فرانسه با نادیده گرفتن حق مشروع و مسلم ایران در انجام فعالیتهای هسته ای صلح آمیز تحت نظارت آژانس مدعی شد: "چنین اقدامی باب همکاری و یک شراکت جدید را در خدمت ثبات، صلح و شکوفایی در کل منطقه باز خواهد کرد". شورای امنیت سازمان ملل متحد 23 دسامبر قطعنامه ای را درباره برنامه هسته ای ایران تصویب کرد. ایران با رد این قطعنامه آن را غیرقانونی و بی اعتبار خواند و با تاکید بر حق قانونی خود اعلام کرد که توان هسته ای خود را افزایش خواهد داد.

چین خواستار 'واکنش جدی' ایران به قطعنامه هسته ای شد

جمعه 15 دی ۱۳۸۵ - 5 ژانویه ۲۰۰7

بی بی سی: رییس جمهوری چین خواستار 'واکنش جدی' ایران به قطعنامه شماره 1737 شورای امنیت سازمان ملل متحد شده است.

روز جمعه، 5 ژانویه، علی لاریجانی که برای دیداری دو روزه وارد پکن، پایتخت چین، شده است با هو جیتائو، رییس جمهوری این کشور، دیدار و به گزارش خبرگزاری دولتی ایران - ایرنا - پیام کتبی محمود احمدی نژاد، رییس جمهوری، را تسلیم وی کرد. به گزارش خبرگزاری دولتی چین - شین هوا - رییس جمهوری چین در این ملاقات گفت "شورای امنیت سازمان ملل متحد قطعنامه شماره 1737 را به اتفاق آرا تصویب کرده و این قطعنامه منعکس کننده نگرانی جامعه بین المللی در مورد موضوع هسته ای ایران است". آقای هو افزود "امیدواریم ایران بتواند واکنشی جدی را به این قطعنامه نشان دهد". خبرگزاری دولتی ایران - ایرنا - گزارش کرده است که آقای لاریجانی در راس هیئتی برای مذاکره در باره روابط دوجانبه، مسایل منطقه ای و بین المللی و موضوع هسته ای ایران به چین سفر کرده است. سرپرست مذاکرات هسته ای ایران پس از خاتمه ملاقات با رییس جمهوری چین در یک نشست خبری شرکت کرد.

وی گفت که برنامه های هسته ای ایران منحصرا دارای هدف های صلح آمیز است. روز پنجشنبه، خبرگزاری شین هوا گزارش کرد که آقای لاریجانی با تانگ جیا شوان، عضو شورای دولتی جمهوری خلق چین نیز ملاقات کرده است. در پی این ملاقات، آقای تانگ گفت که کشور وی خواستار از سرگیری مذاکرات هسته ای ایران است و ابراز امیدواری کرد که طرف های مربوطه شرایط مناسب را برای این منظور فراهم آورند.

**روابط چین و ایران**

شین هوا به نقل از علی لاریجانی گزارش کرده است که جمهوری اسلامی به اصول پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته ای پایبند است و از یافتن راه حل موضوع هسته ای ایران حمایت می کند.

چین دارای روابط اقتصادی گسترده با ایران است و بخشی از نفت مورد نیاز خود را از این کشور تامین می کند.

در عین حال، جمهوری خلق چین، که عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل است، به قطعنامه شماره 1737 شورا شامل برخی تحریم های هسته ای و تسلیحاتی علیه ایران رای مثبت داد. این قطعنامه در ماه دسامبر 2006 به اتفاق آرا تصویب شد و در آن به ایران شصت روز مهلت داده شده است تا خواست بین المللی در مورد توقف بخشی از برنامه های هسته ای خود را برآورده سازد. احتمال دارد که در پایان این مهلت، وضع تنبیه های جدیدی علیه ایران مورد بررسی اعضای شورای امنیت قرار گیرد.

ناظران گفته اند که ممکن است هدف آقای لاریجانی از سفر به چین ارزیابی واکنش این کشور به طرح قطعنامه شدیدتری علیه جمهوری اسلامی در پایان این مهلت است.

پیشتر، شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی و شورای امنیت سازمان ملل با تصویب قطعنامه‌هایی از ایران خواستار محدودیت‌هایی در فعالیت‌های هسته‌ای این کشور به خصوص توقف برنامه غنی‌سازی اورانیوم شده بودند. در جریان مذاکرات شورای امنیت در مورد پیش نویس قطعنامه علیه ایران، نماینده چین گفت که هدف از تصویب این قطعنامه ترغیب ایران به مذاکره برای حل بحران هسته‌ای این کشور است. ایران قطعنامه‌های شورای حکام آژانس و شورای امنیت سازمان ملل را رد کرده و فعالیت‌های هسته‌ای خود را با تعهدات این کشور در چارچوب پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته‌ای منطبق دانسته است. در حالیکه کشورهای غربی خواستار اعمال فشار بیشتر بر ایران شده‌اند، روسیه و چین عموماً روشی ملایمتر را توصیه کرده‌اند.

**آقازاده: امروز کشورمان دارای بیش از ۲۵۰ تن UF ۶ می‌باشد  
ماهانه نزدیک به ۱۰ میلیارد تومان تجهیزات در سایت‌های مختلف نصب می‌کنیم  
پنجشنبه ۱۴ دی ۱۳۸۵ - ۴ ژانویه ۲۰۰۷**

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان، گفت: در تاریخ سیصد ساله‌ی گذشته هیچ مساله‌ای به برجستگی دستیابی جمهوری اسلامی ایران به فناوری هسته‌یی نیست که ما باید یا با قدرت آن را حفظ کنیم و یا این‌که آن را از دست دهیم که در این صورت آیندگان خواهند گفت سردمداران ما قدرت حفظ این دستاورد بزرگ را نداشتند. به گزارش خبرنگار سیاسی خارجی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، مهندس غلامرضا آقازاده رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان که در جمع سینماگران و اصحاب فیلم و سینمای کشور سخن می‌گفت با بیان این‌که هر ملتی یک مقطع تاریخی دارد که باید از آن گذر کند و به آن افتخار نماید، اظهار داشت: برخی مقاطع تاریخی برای ملت ما بسیار برجسته و ماندگار است که نمونه‌ی آن را می‌توان در ملی شدن صنعت نفت دید. این بار نیز این مساله در بحث انرژی هسته‌یی جمهوری اسلامی ایران باید پیگیری شود.

وی تصریح کرد: تمامی مسوولان داخل کشور و در راس آنها مقام معظم رهبری حمایت‌های ویژه‌ای از بخش فناوری هسته‌یی ایران داشته‌اند که این مساله در بازدیدهای نمایندگان مجلس و در آخرین بازدید آقای هاشمی رفسنجانی از تاسیسات هسته‌یی مشهود است. به گفته‌ی آقازاده، هاشمی رفسنجانی در این بازدید که از صبح تا مغرب به طول انجامیده بود به متخصصان و همچنین به وی گفته بود که کاری که شما انجام دادید هیچ‌کس نمی‌توانست آن را بازگرداند.

آقازاده در ادامه فضایی جریان‌های سیاسی کشور در خلال فعالیت‌های هسته‌یی جمهوری اسلامی ایران را مورد بحث قرار داد و خاطرنشان کرد: از روزی که فعالیت‌ها را به طور مستمر و اساسی شروع کردیم فقط بحث توقف مطرح بود که امروز نیز شاهد آن هستیم. امروز در دنیا یک اجماع بین‌المللی هست که حتی چین و روسیه نیز در آن حضور دارند بر علیه جمهوری اسلامی ایران و خط قرمز آن که توقف فعالیت‌هاست اعمال می‌شود.

وی اضافه کرد: کشورهایمانند چین و روسیه بر این خط قرمز تاکید دارند و تفاوت‌ها تنها بر روی منافع ملی و منطقه‌ای است. در این مسئله نباید تردید کرد. رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان، تصریح کرد: در طول مذاکرات ابتدا اصفهان و نطنز را متوقف کردیم اما پس از دستیابی به فناوری‌های لازم ورق برگشت.

معاون رئیس جمهور، در خصوص آخرین مذاکرات سولانا و لاریجانی در خصوص بحث هسته‌یی ایران، گفت: سولانا در مذاکراتش به لاریجانی گفت که شما الان دانشی دارید که شما را به قدرت منطقه‌ای تبدیل کرده است و ما قصد داریم بر سر بسیاری از مشکلات با شما تعامل داشته باشیم اما هنوز به شما اعتماد نداریم.

وی اضافه کرد: سولانا همچنین گفته بود شما امروز قابلیت‌هایی دارید که نمی‌توان به شما اعتماد کرد، ولی ما حاضریم به غیر از بحث هسته‌یی که به توافق نرسیده‌ایم در سایر بخش‌ها با شما مذاکره کنیم.

به اعتقاد آقازاده اشاره‌ی گزارش بیکر و لزوم مذاکره با جمهوری اسلامی ایران در مورد عراق و مسائل منطقه‌ای ناشی از این توان جمهوری اسلامی ایران در منطقه و تبدیل شدن آن به قدرت منطقه‌ای است.

به گزارش ایسنا، رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان، در ادامه با تاکید بر روحیه ملی و عقیدتی متخصصان هسته‌یی جمهوری اسلامی ایران در دستیابی کشورمان به انرژی هسته‌یی، تصریح کرد: در طول سه سال گذشته مرتباً نمایندگان مختلفی که از کشورهای مختلف به جز آمریکا از تاسیسات هسته‌یی ایران بازدید کرده‌اند پیشنهادهای را به متخصصان ما داده‌اند که نمونه‌ی آن تحصیل یکی از متخصصان در دانشگاه‌های کانادا در مقطع دکترا بود که دولت کانادا شهریه‌ی بیست هزار دلاری وی را تقبل می‌کرد و ماهی نیز به او چهار هزار دلار حقوق می‌داد.

وی ادامه داد: برای متخصصان دیگرمان نیز پیشنهادهای این‌چنینی زیاد مطرح شده اما چه چیزی باعث شده که این جوانان به تمامی اینها نه بگویند و به حقوق چند صد هزار تومانی سازمان اکتفاء کنند؟

آقازاده یادآور شد: این آن رمزي است که باید پيدا شود. این مسئله تنها جنبه‌ي مذهبي ندارد بلکه عرق ديني، دانش و عرق ملي را يکجا باید در آن دید و مشاهده کرد که جوانان ما هويت پيدا کرده‌اند و احساس مي‌کنند که وجود دارند.

رئيس سازمان انرژی اتمی کشورمان، در ادامه خاطرات خود را در ملاقات با یکی از ایرانیان مقیم آمریکا که برای مدرک دکترا در آن کشور است مورد اشاره قرار داد و گفت: دکتر ایرانی که در دانشگاه‌های آمریکا تدریس می‌کند در ایران به ملاقات من آمد و گفت که آقازاده شما نمی‌دانید ما تا چه حد در آمریکا سر بلند شده‌ایم. این مسائل را کسانی می‌گویند که ما آنها را قبول نداریم و ضد نظام می‌دانیم. آقازاده در ادامه‌ي صحبت‌های خود در جمع سینماگران، تصریح کرد: فناوری هسته‌یي کشورمان بیش از هر چیز و هر کس، حتی جوانان متخصص کشورمان، مدیون مقام معظم رهبري است. ایشان تنها کسی بود که در برابر فشارها ایستاد و ما را تشویق به ادامه‌ي این کار کرد.

به گزارش خبرنگار سیاسی خارجی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان، با بیان این‌که در طول 5 - 6 ساله‌ي اخیر، تاریخ بسیار دردناکی را گذراندم، گفت: انواع و اقسام فشارها بر من وارد می‌شد؛ از يك طرف هجمه‌ي دنیا را شاهد بودیم و از طرف دیگر برخی مسوولان در داخل نیز می‌گفتند که این همه هزینه را برای چه باید بپردازیم. وی افزود: در یکی از جلسات سران سه قوه در حضور مقام معظم رهبري که تعدادی از وزرا نیز حضور داشتند برخی از حاضران در جلسه با نهایت تردید می‌گفتند که تا یکسال آینده نمی‌توانید غنی‌سازی را محقق کنید اما ما شروع به راه‌اندازی غنی‌سازی کردیم و در فروردین ماه امسال 4 درصد غنی‌سازی را محقق نمودیم.

آقازاده تأکید کرد: متأسفانه در داخل کشور برخی مسولان می‌گفتند آقازاده، ما داشتیم زندگی خودمان را می‌کردیم چرا اوضاع را بهم ریختی. یکی دیگر از مسوولین می‌گفت ما که تجربه‌ي جنگ داشته‌ایم چرا باید دوباره جنگ ببینیم و تمامی اینها در شرایطی بود که برخی افراد در تیم مذاکره چندان به ماهیت فعالیت‌های هسته‌یي‌مان و عرق ملي معتقد نبودند.

به گزارش ایسنا، معاون رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود روند فعالیت‌های هسته‌یي را مورد بحث قرار داد و گفت: قبل از انقلاب در برنامه‌ي رژیم گذشته تولید 23 هزار مگاوات برق از طریق ایجاد نیروگاه‌های هسته‌یي برنامه‌ریزی شده بود اما با این همه نفوذ شاه در کشورهای غربی در آن زمان تأمین سوخت هسته‌یي منوط به اتکاء به خارج بود.

وی آغاز احداث نیروگاه 1400 مگاواتی بوشهر توسط شرکت زیمنس و 400 مگاواتی دارخوین توسط يك شرکت مطالعاتی را از جمله اقدامات رژیم گذشته برشمرد که تعدادی از نیروگاه‌ها نیز در حد مطالعات و عقد قرارداد بود.

رئيس سازمان انرژی اتمی کشورمان، اضافه کرد: بعد از انقلاب زیمنس از ادامه‌ي کار امتناع کرد ضمن این‌که در اوایل انقلاب نیز جاذبه‌اي برای تصفیه شدن کشور نبود که تمامی آنها دست به دست هم داد که ما تا سال 71 هیچ‌گونه فعالیت هسته‌یي نداشته باشیم. در این سال آقای هاشمی رفسنجانی احیای فعالیت‌های هسته‌یي را در برنامه‌ي خود قرار داد و قراردادی را با روسیه برای تغییر طراحی نیروگاه بوشهر از سیستم غربی به شرقی محقق کند که این مسئله باعث شد تا سال 76 تنها ما شاهد 2 تا 3 درصد پیشرفت کار باشیم.

وی در ادامه بخش‌های مختلف نیروگاه را مورد بررسی قرار داد و تکنولوژی جمهوری اسلامی ایران را اکثراً بومی و بدون هیچ نیاز به تکنولوژی غربی توصیف کرد. آقازاده یادآور شد: قبل از انقلاب هیچ مخالفتی برای احداث نیروگاه هسته‌یي در کشور وجود نداشت. امروز نیز این مشکل را نداریم. تنها موضوع مورد بحث، بحث سوخت هسته‌یي است که مورد مناقشه قرار گرفته است.

رئيس سازمان انرژی اتمی کشورمان، روند تولید سوخت هسته‌یي در کشورمان را نیز همراه با تلاش‌های بسیار متخصصان کشورمان توصیف کرد و گفت: به دلیل تحریم و عدم همکاری بین‌المللی مجبور بودیم همه‌ي حلقه‌های تکمیل سوخت هسته‌یي را خودمان محقق کنیم و به آنها دست یابیم. وی تولید و ایجاد راکتور آب سنگین را نیز از دیگر دستاوردهای متخصصان جوان کشورمان در فرآیند دستیابی به فناوری هسته‌یي برشمرد و تأکید کرد: در دانشگاه‌های کشور هیچ نوع تدریس علمی در مورد چرخه‌ي سوخت وجود ندارد و هر کشوری نیز برای خود روش‌های مختلف غنی‌سازی را ابداع کرده است که به یکدیگر منتقل نمی‌کنند؛ اما از زمان ورودم به سازمان انرژی اتمی توانستیم با جذب نیروهای کارآمد در تولید سوخت هسته‌یي توفیق حاصل نماییم.

به گفته‌ي آقازاده، مشکل اصلی فعالیت‌های هسته‌یي در سال‌های آغازین فعالیت خود در سازمان را عدم وجود ساختارهای مناسب در کشور و دانشگاه‌ها عنوان کرد که در این راستا حتی همکاری‌های بین‌المللی از طرف چین و روسیه و فرانسه که ایران سهامدار شرکت یورودیف فرانسه است، محقق نشد.

رئيس سازمان انرژی اتمی کشورمان، تجربه‌ي جدید کشور را در روی آوردن به فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های برتر کشور اعلام کرد که طی آن فناوری هسته‌یي کشورمان توانست از قابلیت‌های این جوانان استفاده کند و بدون هیچ همکار خارجی و مدارک و مستندات علمی به این توفیق‌ها دست یابد. مهندس غلامرضا آقازاده در خصوص استفاده از نیروهای برتر دانشگاهی در روند توسعه‌ي بحث‌های هسته‌یي کشورمان، گفت: با صحبت‌هایی که با ستاد کل نیروهای مسلح صورت گرفت سهمیه‌هایی

برای دانشگاه‌های برتر و فارغ‌التحصیلان آنها در نظر گرفته شد تا دوران سربازی خود را در سایت‌های سازمان بگذرانند.  
به گزارش خبرنگار سیاسی خارجی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، وی ادامه داد: از این فارغ‌التحصیلان تیم‌های گوناگونی تشکیل داده‌ایم که در این فضا اندیشه و به‌کار انداختن فکر انسانی محقق شد و بستری ایجاد شد که فارغ‌التحصیلان با معدل بالا و مدارک بالایی مهندسی در آنجا مشغول شوند.

به گفته‌ی رییس سازمان انرژی اتمی کشورمان، متوسط سن متخصصان در نطنز قبلاً 25 سال بوده که امروز به 30 سال رسیده‌اند.  
آغازده افزود: در اصفهان جوانان مسلطی شروع به فعالیت کرده‌اند که 27 - 28 سال بیشتر نداشته‌اند که توانستند هم مسیر غنی‌سازی و هم راکتورهای آب سنگین و لیزر را محقق کنند. به کمک این جوانان در تمامی زمینه‌ها به توفیق دست یافتیم.

وی در بخش دیگری از سخنان خود اولین سفر البرادعی به ایران را مورد بحث قرار داد و اظهار داشت: اسفندماه سال 83 اولین باری بود که البرادعی به ایران آمد. بعد از ظهر روز ورود به نطنز رفت و در آنجا نمایشگاهی بود که فعالیت‌های متخصصان هسته‌ی کشورمان را به آنها عرضه می‌کرد.  
رییس سازمان انرژی اتمی کشورمان، افزود: همراهان البرادعی با متخصصان ما صحبت می‌کردند و از ساخت قطعات در این سایت تحقیقاتی بسیار شگفت‌زده شده بودند. فردای آن روز البرادعی با خاتمی ملاقات کرد و اظهار داشت آنچه را که در نطنز دیده‌ایم در مرحله‌ای از قابلیت قرار دارد که بیش از 7 - 8 کشور به آن دست نیافته‌اند؛ و از اینجا بود که مصیبت ما شروع شد و بحث به شورای حکام رسید و آن‌قدر فشار وارد شد که نطنز را تعلیق کردیم.

آغازده اضافه کرد: در آستانه‌ی دستیابی کامل به چرخه‌ی سوخت هسته‌ی فناوری تعلیق شد آن‌چنان که اشک از چشم تمام جوانان متخصص ما جاری شد و حتی نمایندگان آژانس که برای پلمپ تاسیسات آمده بودند متاثر شدند.

وی مدت توقف و تعلیق را حدود سه سال ارزیابی کرد که در تمام این مدت 850 نیروی متخصص نطنز استقامت خود را برای ادامه‌ی این روند حفظ کردند.

به گفته‌ی رییس سازمان انرژی اتمی کشورمان در مقطعی تصمیم بر این شد که سایت اصفهان راه بیافتد و در این زمان بود که فشارها شروع شد اما ما توانستیم به UF 6 دست پیدا کنیم و مجدداً تعلیق آغاز شد.

آغازده خاطرنشان کرد: در زمان تعلیق تعامل با غرب را مدنظر داشتیم اما نتیجه نگرفتیم؛ بالاخره نظام تصمیم گرفت تعلیق رفع شود و در این راستا پیشنهاد اروپاییان را که توهینی به ملت ایران بود را نیز رد کرد.

وی تأکید کرد: در این شرایط خیلی از مقامات بالا می‌گفتند که UF 6 را نمی‌توان تولید کرد و فشارهای زیادی از داخل بر ما وارد می‌شد که شما نمی‌توانید این کار را انجام دهید. مسوولان تأکید می‌کردند که ما تعلیق را بر می‌داریم و هزینه‌های بسیار بالا را متحمل می‌شویم ولی شما نمی‌توانید کاری انجام دهید.

رییس سازمان انرژی اتمی کشورمان، اضافه کرد: علی‌رغم همه‌ی این مسائل دوباره سایت‌ها فعال شد و در خرداد ماه 85 UF 6 تولید شد و آن تحویل نظام شد و بعد از آن جوسازی‌های دیگر آغاز شد. به گفته‌ی آغازده، امروز کشورمان دارای بیش از 250 تن UF 6 می‌باشد که برای حفظ آن تونل‌هایی ایجاد شده که نظیر آن کمتر در دنیا دیده می‌شود.

وی اضافه کرد: وقتی مسوولان دیدند UF 6 تثبیت شد اعتماد به کار بالا رفت و در این زمان پشت‌بند فعالیت‌هایمان را که ایجاد آب سنگین بود پیگیری کردیم.

رییس سازمان انرژی اتمی کشورمان، همچنین از برخی اظهار نگرانی‌های آقای هاشمی رفسنجانی در خصوص احداث راکتور آب سنگین اراک خبر داد و اضافه کرد: با این ذهنیتی که در مسوولان وجود داشت تا زمانی که آب سنگین را تولید نکردیم کسی باور نمی‌کرد و وقتی راکتور 40 مگاواتی آب سنگین را شروع به طراحی کردیم همه به کار ما ایمان آوردند.

آغازده در خاتمه همکاری و مساعدت احمدی‌نژاد در این راستا را بسیار خوب ارزیابی کرد و گفت: هم‌اکنون ما ماهانه نزدیک به 10 میلیارد تومان تجهیزات در سایت‌های مختلف نصب می‌کنیم که همگی را متخصصان داخلی ساخته‌اند که خوشبختانه مسوولان نیز از آن حمایت به عمل آورده‌اند.

**آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تأثیر از قطعنامه جدید شورای امنیت، روابط فنی خود را با تهران مورد بازنگری قرار می‌دهد.**

**پنجشنبه 14 دی ۱۳۸۵ - 4 ژانویه ۲۰۰۷**

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، دیپلمات‌ها گفتند که شورای حکام آژانس می‌تواند نشست‌های ویژه را به زودی در نیمه دوم ژانویه تشکیل دهد، اما تلاش برای تصمیم‌گیری به بازنگری کارشناسان در دبیرخانه آژانس وابسته است.

یک دیپلمات آژانس گفت که دیدار برنامه‌ریزی شده بعدی شورای حکام از 5 تا 9 مارس (14 تا 18 مارس) خواهد بود. اما برخی از قدرتهای غربی خواهان جلسه‌ی زودتری هستند.

دیپلماتهای آژانس گفتند که آژانس در حال تهیه کمک فنی در بخشهای ممنوع شده به ایران یا هر کشور دیگر عضو نیست.

یک دیپلمات اتحادیه اروپا گفت که تا 11 پروژه که می توانند در امر تولید سوخت شرکت داشته باشند و از سوی شورای امنیت هدف قرار گرفته اند، می توانند در معرض خطر باشند، اما خواهیم دید که ( دبیرخانه) آژانس چه باید بگوید.

روز شنبه ( 2 دی ماه) شورای امنیت سازمان ملل قطعنامه ای علیه ایران به تصویب رساند که در آن علاوه بر اعمال تحریمهایی علیه ایران خواهان برچیده شده برنامه غنی سازی از سوی این کشور شده است.

قطعنامه همچنین از محمد البرادعی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی می خواهد تا طی 60 روز گزارشی را از وضعیت تعلیق غنی سازی اورانیوم و همچنین همکاری کامل ایران با تحقیقات آژانس ارائه دهد.

در قطعنامه 1737 از آژانس خواسته شده است تا تعلیق فعالیت های هسته ای حساس مربوط به تکثیر سلاح های هسته ای از جمله فعالیت های مربوط به غنی سازی و بازآوری و کار درباره پروژه های مربوط به آب سنگین و اورانیوم غنی شده را که می تواند برای تولید انرژی و بمب مورد استفاده قرار گیرد، مورد تأیید قرار دهد.

در قطعنامه ضد ایرانی شورای امنیت، همچنین معامله های مربوط به تمامی اقلام هسته ای، تجهیزات، کالاها و فناوری که می تواند برای فعالیت ها یا توسعه سیستم های تسلیحات هسته ای کمک کند، ممنوع شده است.

### بازنگری در کمک های فنی آژانس به ایران

راديو فردا؛ فریدون زرنگار

پنج شنبه 14 دی ۱۳۸۵ - 4 ژانویه ۲۰۰۷

خواهد کرد تا از نقض قطعنامه تحریم ایران که در شورای امنیت سازمان ملل تصویب شد، جلوگیری کند.

ایران از ده سال پیش تا کنون از سوی آژانس بین المللی انرژی هسته ای، در ۲۰ مورد که بیشتر در زمینه های پزشکی بوده است، کمک های فنی دریافت کرده است.

به گزارش خبرگزاری رویترز، این امکان وجود دارد که نمایندگان ۳۵ عضو شورای حکام آژانس، در نشست ویژه، پیش از پایان دی ماه دور هم جمع شوند، اما به هر حال تصمیم گیری در این باره تا بازبینی کارشناسان دبیرخانه آژانس به تعویق خواهد افتاد.

زمان نشست برنامه ریزی شده بعدی شورای حکام، بین روزهای پانزدهم تا نوزدهم اسفندماه است، اما به گفته دیپلمات ها، کشورهای قدرتمند غربی در تلاشند تا این نشست هر چه زودتر برگزار شود.

محمد البرادعی رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی، روز ۲۷ دسامبر در نامه ای خطاب به کشورهای عضو شورای حکام نوشت که با توجه به تصمیم شورای امنیت برای محدود کردن دامنه کمک های فنی آژانس به ایران، شورای حکام به رایزنی در باره این مسئولیت مهم نیاز دارد.

کشورهای در حال توسعه عضو شورای حکام با به جلو انداختن نشست شورای حکام مخالف اند. آنان این کار را تلاشی از سوی کشورهای غربی ارزیابی میکنند تا با تفسیر دلخواه خود از محدودیت کمک های فنی ای که در قطعنامه علیه ایران مطرح شده است، زمینه محدود کردن کمک به برنامه های هسته ای کشورهای در حال توسعه را نیز فراهم کنند.

پس از به بن بست رسیدن گفت و گوهای ایران با سه کشور اروپایی و قانع نشدن ایران به تعلیق برنامه غنی سازی اورانیوم، اعضای دائمی شورای امنیت، همراه با آلمان در دوم دی ماه، پس از ماهها چانه زنی، قطعنامه تحریم ایران را تصویب کردند.

بنا به این قطعنامه، انتقال هرگونه فناوری و یا ابزار و موادی که می توانند در غنی سازی اورانیوم به کار گرفته شوند، به ایران ممنوع است. این قطعنامه همچنین کمک های فنی آژانس بین المللی انرژی اتمی در زمینه های مربوط به غنی سازی اورانیوم، چرخه سوخت هسته ای و رآکتورهای تولید آب سنگین را ممنوع کرده است.

به گفته دیپلمات ها، آژانس پیش از این هم، چنین کمک هائی را در اختیار ایران و یا دیگر کشورهای عضو قرار نمی داد. ارائه کمک های فنی برای تولید مواد خوراکی، در زمینه کشاورزی و موارد پزشکی شامل این ممنوعیت نمی شوند.

به گفته یک دیپلمات، احتمالاً نوسازی یک رآکتور پژوهشی قربانی تحریم ها خواهد شد. این در حالی است که یک دیپلمات اتحادیه اروپا می گوید، احتمالاً یازده پروژه به دلیل مربوط بودن با فرآیند تولید سوخت هسته ای مشمول تحریم خواهند شد.

دولت جمهوری اسلامی با «بی اهمیت خواندن قطعنامه تحریم شورای امنیت» می گوید ایران در پی دست یابی به سلاح های هسته ای نیست و استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای را حق خود می داند.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

وزیر خارجه‌ی اسبق آمریکا و سه کارشناس برجسته‌ی امنیتی این کشور از واشنگتن خواستند که در جهت ایجاد «جهان بدون تسلیحات هسته‌یی» گام بردارد .

جمعه 15 دی ۱۳۸۵ - 5 ژانویه ۲۰۰7

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این گروه چند حزبی در بیانیه‌ای اعلام کردند: اتکا به تسلیحات هسته‌یی به عنوان یک عنصر بازدارنده به طور فزاینده‌ای خطرناک است و موثر نخواهد بود .

در کنار کیسینجر، جورج شولتز، وزیر خارجه‌ی اسبق، ویلیام پری، وزیر دفاع و سام نون، رییس سابق کمیته نیروهای مسلح سنای آمریکا این بیانیه را امضا کردند .

این مقامات سابق آمریکا در این بیانیه بدون توجه به ماهیت صلح‌آمیز برنامه‌ی هسته‌یی ایران گفتند: آزمایش هسته‌یی کره‌ی شمالی و امتناع ایران از توقف غنی‌سازی اورانیوم این حقیقت را ثابت می‌کند که دنیا در حال حاضر در سرایشی یک دوره‌ی جدید و خطرناک هسته‌یی قرار دارد .

آنها همچنین نسبت به دسترسی تروریست‌های مستقل به تسلیحات هسته‌یی هشدار دادند .

در این بیانیه با متهم کردن ایران به داشتن سلاح هسته‌یی ادعا شده است، اگر کشورهای دارای سلاح هسته‌یی به اتفاق از اتکا به سلاح‌های هسته‌یی خود دست بردارند از ظهور ایران و کره‌ی شمالی مجهز به سلاح هسته‌یی جلوگیری به عمل خواهد آمد .

در میان این کارشناسان کیسینجر، برجسته‌ترین فرد می‌باشد که طی سه دهه‌ی گذشته وی مشاور امنیت ملی و وزیر خارجه‌ی اسبق آمریکا در دوران ریچارد نیکسون و جerald فورد، روسای جمهور سابق این کشور در آمریکا فعالیت کرده است. وی هم‌اکنون یک مشاور غیررسمی برای جورج بوش، رییس جمهور آمریکا در سیاست‌های واشنگتن در قبال عراق است .

شولتز نیز در کابینه‌ی نیکسون حضور داشت و برای بیش از شش سال به عنوان وزیر امور خارجه در دوران رونالد ریگان فعالیت می‌کرد . همچنین پری وزیر دفاع بیل کلینتون، دیگر رییس جمهور آمریکا بود و به کلینتون درباره‌ی سیاست‌های آمریکا در قبال کره شمالی مشاوره می‌داد. نون نیز رییس کمیته‌ی نیروهای مسلح سنای آمریکا از سال 1991 تا 1997 بود. وی هم‌اکنون یکی از روسای یک سازمان در آمریکا است که درباره‌ی کاهش تهدیدات بین‌المللی از ساخت سلاح‌های مخرب و هسته‌یی تلاش می‌کند .

همچنین در این بیانیه آمده است که افزایش شمار دشمنان هسته‌یی در جهان خطر استفاده از این سلاح‌ها را به طور فزاینده‌ای افزایش خواهد داد.

اولین مدیر اداره‌ی اطلاعات ملی آمریکا از سمت خود استعفا کرد تا به عنوان معاون وزیر امور خارجه در دولت بوش به خدمت ادامه دهد.

جمعه 15 دی ۱۳۸۵ - 5 ژانویه ۲۰۰7

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، استعفای جان نگرپونته مقام ارشد اطلاعاتی دولت بوش که در آوریل 2005 به عنوان اولین مدیر اداره‌ی اطلاعات ملی آمریکا از سوی بوش منصوب شد، چند روز قبل از اعلام استراتژی‌های جدید بوش در خصوص عراق اعلام شد.

نگروپونته قبل از تصدی این سمت به مدت 10 ماه به عنوان سفیر آمریکا در عراق خدمت کرده بود. اگرچه نگرپونته اوایل سال جاری میلادی در گفت‌وگوهایش با رسانه‌ها گفته بود تا زمانی که دوران ریاست جمهوری بوش در سال 2008 به پایان برسد به عنوان "سزار اطلاعاتی" آمریکا خدمت خواهد کرد، اما به گفته‌ی یک مقام وزارت امور خارجه‌ی آمریکا به نظر می‌رسد این مقام اطلاعاتی 67 ساله با بازگشتش به وزارت امور خارجه به عنوان معاون کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه‌ی آمریکا موافقت کرده است.

این مقام وزارت خارجه‌ی آمریکا که خواست نامش فاش نشود، گفت که استعفا و انتصاب نگرپونته در سمت جدیدش طی روزهای آتی رسماً اعلام خواهد شد.

پس از استعفای رابرت زونلیک از معاونت رایس در ژوئن 2006 ، وزیر خارجه‌ی آمریکا هیچ معاونی نداشته و به گفته‌ی این مقام آمریکایی رایس از اینکه نگرپونته، دیپلمات برجسته و متبحر قرار است با وی همکاری کند بسیار راضی و خرسند است.

این انتصاب باید به تایید سنا برسد و از آنجا که در حال حاضر کنترل سنا در دست دموکرات‌ها است تصدی این پست برای نگرپونته چندان آسان نخواهد بود.

نگروپونته قبل از رفتن به عراق به عنوان سفیر آمریکا در سازمان ملل خدمت کرده و مبارزه‌ی ناکامی برای جلب رضایت و حمایت جامعه‌ی بین‌المللی برای سرنگونی صدام از قدرت داشت.

وی از سال 1960 تا 1997 در هشت پست مختلف در سرویس‌های خارجی آمریکا در آسیا، اروپایی و آمریکای لاتین خدمت کرده و همچنین پست‌هایی در وزارت امور خارجه و کاخ سفید داشته است.

نگروپونته از سال 1993 تا 1996 سفیر آمریکا در فلپین بود؛ اما پرمناقشه‌ترین بخش خدماتی‌اش در سال‌های 1981 تا 1985 به عنوان سفیر آمریکا در هندوراس گذشت. وی در آن سال‌ها متهم به دست داشتن در سرمایه‌گذاری روی شورشیان کنترا در نیکاراگوئه و نادیده گرفتن نقض حقوق بشر در ارتش هندوراس که توسط آمریکا تامین مالی می‌شد، گردید.

پست مدیریت سازمان اطلاعات ملی آمریکا در سال 2005 به عنوان بخشی از تلاش‌های آمریکا برای نظارت بر عملیات‌های جاسوسی آمریکا پس از شکست‌های اطلاعاتی این کشور در حوادث 11 سپتامبر 2001 و حمله به عراق ایجاد شد.

### رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

موفق الربیعی ضمن اعلام شرمساری از آنچه در زمان اعدام صدام اتفاق افتاده است، گفت حوادث ایجاد شده در زمان اعدام صدام غیر قابل قبول است .

جمعه 15 دی ۱۳۸۵ - 5 ژانویه ۲۰۰7

به گزارش خیرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی الشرق الاوسط -چاپ لندن- موفق الربیعی، مشاور امنیت ملی عراق در گفت و گو با سی ان ان اظهار داشت: برخورد برخی‌ها در زمان اعدام صدام عاقلانه نبوده و اشتباه بود اما در عین حال نباید جنایت‌های صدام را فراموش کرد . وی فیلم‌برداری از صحنه‌ی اعدام دادگاه صدام را رد کرد اما گفت: کجای این فریادها اهانت بود؟ من بعد از اعدام زمانی که آنجا را ترک می‌کردم احساس غرور داشتم، چون همه چیز مطابق قانون صورت گرفته بود. در واقع هر اتفاقی که افتاد براساس قوانین بود اما درباره‌ی فیلم‌برداری از صحنه اعدام باید بگویم که اشتباه بود .

وی درباره‌ی پاکبویی برخی از حاضران در اعدام صدام گفت: این یکی از رسم‌های عراقی‌هاست، آن‌ها بر سر حسد می‌رقصند تا احساسات خود را بیان کنند .

از سوی دیگر یکی از اعضای جناح صدر در پارلمان نیز بار دیگر تعیین جدول زمانی برای خروج نیروهای چند ملیتی از عراق را شرط بازگشت اعضای این جناح به دولت و پارلمان دانست .

وی گفت: جناح صدر تعلیق عضویتش را در دولت و پارلمان ادامه می‌دهد و منتظر تحقق خواسته‌هایش در راستای تعیین جدول زمانی برای خروج نیروها خواهد ماند .

وی حضور یکی از نمایندگان جناح صدر در زمان اعدام صدام را رد کرد و گفت: مقتدی صدر هیچ نماینده‌ای رابه محل اعدام صدام نفرستاده بود .

نصارالربیعی، رییس جناح صدر در پارلمان به روزنامه‌ی الحیات گفت: مذاکرات با ائتلاف یکپارچه‌ی عراق همچنان ادامه دارد .

وی گذاشتن شرط اعدام صدام از سوی جناح صدر برای بازگشت به دولت و پارلمان را رد کرد و گفت: اعدام صدام هیچ ارتباطی به ما ندارد. ما خواستار تعجیل در اجرای حکم اعدام صدام نبودیم .

از سوی دیگر اعضای حزب الدعوه در تظاهراتی در بصره با دست داشتن تصاویر کسانی که توسط صدام اعدام شده بودند، اعدام برزان تکریتی و عواد بندر از مسوولان نظام سابق عراق را خواستار شدند .

تظاهرکنندگان موضع‌گیری کشورهای عربی که اعدام صدام را محکوم کرده بود، محکوم کردند .

این در حالی است که عصام الغزاوی، از اعضای هیات دفاع صدام اعلام کرد، طارق عزیز، معاون نخست وزیر عراق گفته است که زندگی‌اش بدون صدام معنایی ندارد .

عزیز گفته است: زنده ماندن یا نماندنم دیگر فرقی نمی‌کند .

طارق عزیز هم چنین اظهار داشت: می‌خواهم از زندان آزاد شوم تا به عراقی‌ها از دستاوردهای صدام بگویم .

در عین حال کاخ سفید اتخاذ شیوه‌ی مناسب از سوی دولت نوری مالکی، نخست وزیر عراق را در راستای اجرای حکم اعدام برزان تکریتی و عواد بندر خواستار شد .

تونبی فراتو، سخنگوی کاخ سفید گفت: از مسوولان عراقی انتظار داریم تا امور را به شیوه‌ی مناسب اداره کنند .

در همین حال سامی العسکری، معاون مالکی اظهار داشت، دو تن از محافظان وابسته به وزارت دادگستری عراق درخصوص فیلم‌برداری از صحنه‌ی اعدام صدام دستگیر شده‌اند .

جواد بولانی، وزیر کشور عراق در خصوص اقدامات کمیته‌ی تحقیقاتی که در خصوص شناسایی هویت فیلم‌برداران صحنه‌ی اعدام صدام، گفت: تحقیقات هم‌چنان ادامه دارد قانون باید اجرا شود .

از سوی دیگر عمرو موسی، دبیرکل اتحادیه عرب با تاکید بر ضرورت ادامه‌ی تلاش‌ها برای حفظ صلح ملی در عراق خاطرنشان کرد: اتحادیه‌ی عرب در راستای برگزاری فوری کنفرانس صلح ملی عراق تلاش می‌کند .

در عین حال رجب طیب اردوغان، نخست وزیر ترکیه از آمریکا و دولت عراق به علت عدم تلاش در زمینه مبارزه با فعالان حزب پ.ک.ک انتقاد کرد .

وی گفت: این دو کشور تلاش کافی برای نابودی اعضای حزب پ.ک.ک صورت نمی‌دهند .

اردوغان گفت: منتظر پیشرفت و اتخاذ گام‌های جدی در این زمینه بودیم اما هیچ یک حاصل نشد .

از سوی دیگر روزنامه‌ی الشرق الاوسط در خبری نوشت: ارتش آمریکا درعراق اعلام کرده است که نیروهایش 12 انبار مهمات را در استان الانبار واقع در غرب عراق کشف و ضبط کرده‌اند .

در بیانیه‌ی ارتش آمریکا آمده است: تفنگداران دریایی ارتش آمریکا موفق به کشف این 12 انبار سلاح در منطقه‌ی الحبانیه در استان الانبار شده‌اند .



از سوی دیگر خبرگزاری آلمان به نقل از منابع امنیتی گزارش داد در حمله‌ی افراد مسلح به نقطه‌ی ایست بازرسی ارتش عراق در نزدیکی ضلوعیه چهار سرباز عراقی کشته و دو تن دیگر زخمی شده‌اند. ارتش آمریکا نیز در بیانیه‌ی اعلام کرد یک سرباز آمریکایی روز پنجشنبه در بغداد از سوی افراد مسلح هدف گلوله قرار گرفته شد که منجر به مرگ وی شد.

همچنین یک پیمانکار خارجی نیز در بصره ربوده شد. مقام‌های دولت عراق از دستگیری دو محافظ و یک مقام عراقی ناظر بر اعدام صدام در ارتباط با پخش تصاویری از زمان اعدام دیکتاتور سابق عراق خبر دادند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، موفق الربیعی، مشاور امنیت ملی عراق و دو تن دیگر از مقام‌های عالی رتبه‌ی عراقی در اظهاراتی جداگانه اعلام داشتند که سه تن به اتهام پخش تصاویر از لحظه‌ی اعدام صدام مورد بازجویی قرار گرفته‌اند. الربیعی در گفت‌وگو با شبکه‌ی خبری سی ان ان گفت: تحقیقات و بررسی‌ها منجر به دستگیری سه تن شد.

پخش تصاویری که با تلفن همراه از زمان اعدام صدام گرفته شده بود، اعتراضات و خشم اهل تسنن و حامیان صدام در سراسر عراق را به همراه داشت و این نگرانی را ایجاد کرد که صدام به این ترتیب به سمبلی برای این مردم تبدیل شود.

دولت بوش واکنش‌های متفاوتی از نحوه‌ی مرگ صدام و عملکرد دیکتاتور عراق در زمان مرگ داشت. کاخ سفید از انتقاد از این روند خودداری کرد و وزارت امور خارجه‌ی آمریکا و ارتش این کشور رسماً تردیدهایشان را نسبت به این روند اعلام داشتند.

سامی العسگری، مشاور شیعه‌ی نوری المالکی گفت که دو محافظ وزارت دادگستری در رابطه با توهین به صدام در لحظه‌ی مرگ مورد بازجویی قرار گرفته‌اند. تحقیقات در این رابطه همچنان ادامه دارد. یک مشاور دیگر مالکی که نخواست نامش فاش شود نیز گفت: طی ساعات گذشته عامل فیلم‌برداری از این مراسم دستگیر شده است.

وی یکی از مقام‌های ناظر بر اعدام بوده است. این فرد در حال حاضر تحت بازجویی قرار دارد. منقذ فرعون، دادستانی که به همراه 14 مقام دیگر ناظر بر اعدام بوده گفت که دو مقام دولتی را هنگام فیلم‌برداری از لحظه‌ی اعدام دیده است.

وی گفت: من این افراد را دیدم که با استفاده از تلفن همراه اقدام به فیلم‌برداری کردند البته من نام آنها را نمی‌دانم اما چهره‌شان را به خاطر دارم.

سخنگوی ارتش آمریکا گفت: صدام که متهم به قتل 148 تن از شیعیان بود تا لحظه‌ی مرگ نسبت به زندان‌بان‌های آمریکایی‌اش مهربان بود.

ژنرال ویلیام کالدول، سخنگوی ارتش آمریکا گفت: او همچون گذشته مودب و بانزاکت بود. هنگام خروج از سلولش با مترجمش خداحافظی کرد و از نیروهای پلیس، ارتش و پزشکی تشکر کرد.

کالدول گفت که هیچ آمریکایی در لحظه‌ی اعدام صدام حاضر نبود و مراسم اعدام کاملاً متفاوت با آنچه در قبال مجرمان آمریکایی انجام می‌شود، برگزار شد.

وی افزود: اگر از من می‌پرسید که آیا می‌شد به شیوه‌ی دیگر این کار را انجام داد می‌گویم بله می‌شد. اما تصمیم‌گیری برعهده‌ی ما نبود. تصمیم‌گیری برعهده‌ی دولت عراق بود.

اسکات استانزل، معاون مطبوعاتی کاخ سفید گفت: رئیس‌جمهور بر شیوه‌های جدید راهبردی در عراق تکیه کرده است. این مسایل بهتر است خارج از عراق، خارج از بغداد مورد بررسی قرار گیرند. نخست‌وزیر نوری المالکی مراتب تاسف خود را از این فیلم اعلام داشته است. ارتش و سفارت آمریکا نیز نگرانی خود را از زمان انجام اعدام و روند و نحوه‌ی انجام آن اعلام کرده‌اند.

از سوی دیگر روزنامه‌ی الشرق الاوسط - چاپ لندن - نوشت، بها الاعرجی، یکی از نمایندگان جناح صدر اعلام کرد، اعدام عواد بندر و برزان تکریتی، از دستیاران صدام صبح روز یکشنبه انجام خواهد شد.

یک مسوول نزدیک به نوری المالکی نیز گفت: اعدام این دو به علت اعمال فشارهای جهانی و عربی که درخصوص نوار اعدام صدام ایجاد شده، به تاخیر افتاده است و بعد از تعطیلات عید قربان که از یکشنبه‌ی آینده خواهد بود، صورت خواهد گرفت.

وی گفت: هنوز زمان دقیق اعدام اعلام نشده است.

برخی گزارش‌ها حاکی از این بود که برزان تکریتی، برادر ناتنی صدام و رئیس سازمان اطلاعات دولت صدام و عواد البندر، قاضی دادگاه انقلاب عراق روز پنجشنبه اعدام خواهند شد.

در همین حال لویز آربور، کمیسیونر عالی حقوق بشر سازمان ملل اعلام کرد، در راستای احترام به قوانین جهانی و به علت تردیدهای که درخصوص شفافیت جلسات محاکمه وجود دارد حکم اعدام تکریتی و بندر نباید اجرا شود.

میشل موتناس، سخنگوی بان کی مون، دبیرکل جدید سازمان ملل نیز با تأیید موضع‌گیری آربور گفت: بان کی مون تنها کسی بود که موضع‌گیری‌اش را درخصوص محکومیت یا تأیید اعدام صدام اعلام نکرد چرا که وی به موضع‌گیری کشورها احترام می‌گذارد.

از سوی دیگر روز پنجشنبه انفجار دو بمب در نزدیکی یک پمپ بنزین در بغداد 13 کشته و 22 زخمی برجای گذاشت.

همچنین یک نوار ویدیویی از چهار آمریکایی و یک استرالیایی که در ماه نوامبر در جنوب بغداد ربوده شدند، به خبرگزاری آسوشیتدپرس ارائه شد که حاکی از سلامت این افراد است.

این افراد که از مقاطعه‌کاران امنیتی گروه امنیتی صلیب سرخ در کویت هستند، در این نوار سخنانی ایراد می‌کنند.

سه تن از آنها می‌گویند که با آنها به خوبی رفتار می‌شود. آنها لباس‌های غیرنظامی بر تن داشته و با فصاحت و بدون هیچ مشکلی صحبت می‌کنند. هیچ نشانه‌ای از ربابندگان در این نوار دیده نمی‌شود. همچنین خیرگزاری آلمان از کشته شدن شیخ اکرم الزبیدی، روحانی برجسته شیعه و از حامیان نزدیک آیت‌الله العظمی سیستانی در کربلا خبر داد.

افراد مسلح ناشناس با ایجاد ایست‌های بازرسی در مسیر اتومبیل شیخ الزبیدی وی و محافظش را به قتل رساندند و سپس از محل متواری شدند.

### دولت عراق لغو اعدام همکاران صدام را رد کرد

پنجشنبه 14 دی ۱۳۸۵ - 4 ژانویه ۲۰۰۷

بی بی سی: یک مقام عراقی درخواست‌های بین‌المللی برای خودداری دولت عراق از اعدام دوتن از مقامات سابق این کشور را غیرقابل قبول خوانده است.

روز پنجشنبه، 4 ژانویه، سامی عسکری، از مقامات دولت عراق، در واکنش به درخواست‌های لغو احکام اعدام برزان تکریتی، برادر ناتنی صدام حسین و رییس سازمان اطلاعات، و عواد بندر، از قضات ارشد در رژیم سابق عراق، گفت که جلوگیری از اجرای حکم اعدام ناممکن است. وی در مصاحبه‌ای با بی بی سی گفته است که فشارهای خارجی نمی‌تواند مانع از اعدام این دو نفر شود و افزود که قوانین عراق حتی به رییس جمهوری نیز اجازه تخفیف مجازات اعدام را نمی‌دهد. دبیرکل و کمیسیون عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد از جمله نهادهایی بوده‌اند که خواستار لغو احکام اعدام این دو مقام رژیم سابق شده‌اند.

کمیسیون عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد با ارسال پیامی برای رییس جمهوری عراق خواسته است از اجرای حکم اعدام این دو نفر جلوگیری کند.

سخنگوی این کمیسیون گفته است که ابهامات و نگرانی‌هایی که در مورد انطباق شیوه محاکمه صدام حسین با معیارهای بین‌المللی ابراز شده در مورد این برزان تکریتی و عواد بندر نیز وجود دارد. بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل متحد نیز خواستار تخفیف مجازات این دو نفر شده است.

برزان تکریتی و عواد بندر در ارتباط با پرونده کشتار جمعی از شیعیان شهرک دجیل در سال 1982 محاکمه و به اعدام محکوم شده‌اند.

صدام حسین نیز که در ارتباط با این اتهام مجرم شناخته و به اعدام محکوم شده بود روز شنبه گذشته به دار آویخته شد.

### تاریخ اجرای حکم مشخص نیست

برخی گزارش‌ها از عراق حکایت از آن داشت که احتمال دارد دو محکوم دیگر این پرونده روز پنجشنبه اعدام شوند.

با اینهمه، سامی عسکری گفته است که تاریخی برای اجرای این احکام تعیین نشده است.

آقای عسکری در مصاحبه با بی بی سی در مورد نحوه اجرای حکم اعدام صدام حسین نیز توضیحاتی داده است.

تصاویر ویدیویی غیرمجازی که از صحنه اعدام صدام حسین گرفته شده نشان می‌دهد که برخی از حاضران وی را مورد تحقیر و توهین قرار دادند.

به گفته سامی عسکری، دو تن از ماموران محافظ وزارت دادگستری که در محل اعدام حضور داشتند در ارتباط با نحوه اجرای حکم و فیلمبرداری غیرمجاز از آن تحت بازجویی قرار گرفته‌اند.

همچنین، موفق الربیعی، مشاور امنیت ملی دولت عراق، به بی بی سی گفته است که درس‌هایی که از این حادثه آموخته شده باعث می‌شود تا احکام اعدام در آینده به شکلی متفاوت اجرا شود.

وی تصاویری را که از صحنه اعدام صدام حسین گرفته شده "زننده" خوانده و گفته است که شعارهایی که برخی از حاضران در حمایت از یک روحانی شیعه سردادند به روابط بین شیعیان و سنیان عراق آسیب می‌زند.

اعدام صدام حسین انتقاد مقامات و محافظی در برخی از کشورهای عربی و اسلامی را هم در پی داشته است در حالیکه مقامات و رسانه‌های ایران از اجرای حکم استقبال کرده‌اند.

برخی از روزنامه‌های تهران انتقاد کشورهای عرب به خصوص از سوی دولت فلسطینی به رهبری جنبش حماس از اعدام صدام حسین را مورد خرده‌گیری قرار داده و آنان را به نادیده گرفتن اقدام رژیم سابق عراق در حمله به ایران و کویت متهم کرده‌اند.

### تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه‌های جمعی

مرور روزنامه‌های تهران: پنجشنبه 14 دیماه

پنجشنبه 14 دی ۱۳۸۵ - 4 ژانویه ۲۰۰۷

بی بی سی: روزنامه‌های صبح امروز تهران در عنوان‌های اصلی خود به پی‌آمدهای اعدام صدام حسین پرداخته و در مقالاتی از کشورهای انتقاد کرده‌اند که اعدام دیکتاتور سابق عراق را سیاسی

دانسته اند. گزارش هایی درباره قطع گاز در استان های غربی کشور، هشدار درباره وضعیت حاشیه نشینان تهران، و ضوابط تازه مجلس برای نمایندگی در قوه مقننه و ریاست جمهوری از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

به نوشته **آفتاب یزد** آیت الله مکارم شیرازی گفته است اعدام صدام باعث شد موضع دوست و دشمن ما مشخص و دشمنان بازشناخته شوند.

همین روزنامه در سرمقاله ای با عنوان شهید سازی دیگران و سکوت ما به واکنش های عجیب برخی از کشورهای عربی درباره اعدام صدام پرداخته که تا جایی پیش رفته که وی را شهید خوانده و محاکمه وی را ناعادلانه دانسته اند.

سردبیر **آفتاب یزد** به ویژه به حماس، که دولت فعلی فلسطینی را در دست دارد، اشاره کرده و نوشته این دولت که از کمک های مادی و معنوی ایران بهره مند است چطور ابتدا اعدام صدام را سیاسی نامید و بعد تنها به تجاوز صدام به کویت اشاره کرد، بی آن که خود و همکارانش درباره تجاوز صدام به ایران کلامی بر زبان آورد.

روزنامه **جمهوری اسلامی** هم در تحلیل سیاسی هفته اشاره کرده که بسیاری از کشورهای غربی با تمسک به دفاع از حقوق بشر و حقوق زندانیان برای مرگ صدام اشک تمساح ریخته و در برابر اقدام دولت عراق در اعدام وی موضع گرفتند.

به نوشته **جمهوری اسلامی** این قبیل دولت ها درحالی برای کشته شدن دیکتاتور عراق دلسوزی نشان دادند که در برابر اعمال جنون آمیز وی در کشتار صدها هزار کودک و زن و پیر و جوان در ایران و عراق و کویت در دوران حاکمیتش سکوت کرده و دم فرو بسته بودند و هیچگونه اعتراضی از این دولت های رقیق القلب مشاهده نشد.

**اعتماد** نوشته نمایندگان مجلس تصویب کردند فقط کسانی می توانند کاندیدای نمایندگی مجلس شوند که از مدرک فوق لیسانس یا معادل آن یا مدرک کارشناسی به اضافه پنج سال سابقه خدمتی برخوردار باشند. نمایندگان فعلی مجلس یا افرادی که قبلاً دارای یک دوره سابقه نمایندگی بوده اند، از این قانون مستثنی هستند.

این طرح که یک بار در شورای نگهبان رد شده بود در زمانی به تصویب مجلس رسید که هنوز گروه زیادی با آن مخالفند.

**اعتماد** در مقاله ای در این مورد مصوبه مجلس را آپارتاید علمی خوانده و نویسنده اظهار عقیده کرده که این مصوبه به جهت توجه و ارتقای سطح دانش و تجربه قوه مقننه درخور ستایش و تقدیر می نماید اما با اصول قانون اساسی مطابق نیست چرا که براساس این قانون همه مردم با هم برابرند که نمایندگان هم جزئی از آنان هستند و امتیاز یکی بر دیگری وجود نخواهد داشت در حالی که این قانون امتیازهایی برای دارندگان مدارک و نمایندگان فعلی و سابق مجلس قایل می شود.

**کیهان** در ستون طنز خود در همین باره نوشته نمایندگان مجلس خواسته اند بگویند نمایندگان کنونی که هیچ ولی از این به بعد دیگر باید نمایندگان مجلس باید "باسواد" بوده و سابقه کار داشته باشند.

**سرمایه** گزارش داده که بیش از ۱۱ استان کشور با مشکل قطعی گاز مواجه شده و کارشناسان از احتمال قطع برق گسترده در چند روز آینده خبر می دهند.

این در حالی است که قطع گاز در برخی از این استان ها از ۱۰ روز بیشتر شده است.

به نوشته **آفتاب یزد** فخرالدین حیدری، نماینده سقز و بانه خطاب به رییس جمهوری گفته است لرزیدن مردم در سرما و در اثر قطع گاز عدالت گستری نیست و در حال حاضر، مسئولان محلی به شدت نگران پیامد های قطع گاز در این شهرها هستند.

**سرمایه** از قول نماینده بانه نوشته علاوه بر قطع گاز در این شهرها مشکل دیگر آن است که در پی گسترش اقدامات مبارزه با قاچاق سوخت در این شهرها و افزایش قیمت سوخت قاچاق، مردم مجبور به خرید نفت سفید به قیمت لیتری ۵۰۰ تومان شده اند.

**کارگزاران** در گزارشی در باره حاشیه نشینان تهران از زبان یکی از مشاوران شهرداری تهران گفته است در حال حاضر رشد جمعیتی شهر تهران ۱/۱ درصد است اما گوشه های جمعیتی اطراف شهر که به شهری مستقل تبدیل شده اند، طی چند سال اخیر تا ۸۰ برابر با افزایش جمعیت مواجه شده اند.

به گفته آقای پورموسوی حاشیه نشینی در آینده بسیار مشکل زاست چرا که به مرور سطح رفاهی جمعیت بیرون تهران بالا رفته و به سوی خود تهران پرتاب خواهند شد. در گام بعدی چنین انباشت جمعیتی به سوی انفجار خواهد رفت و معضلات بزرگی حتی در بخش امنیتی را برای کشور ایجاد خواهد کرد.

در بخش دیگری همین گزارش **کارگزاران** آمده است که در سال های آینده ۲۰ درصد جمعیت تهران مستعد پرتاب شدن به حاشیه شهر می شوند چرا که توان خرید و استفاده از امکانات رفاهی داخل شهر را ندارند.

در حالی که در روزهای گذشته مساله شرکت معاون رییس جمهوری در یک مراسم شادمانی در ترکیه که در آن زنی می رقصیده است تبدیل به جنجالی بین دولت و مطبوعات و دو تن از نمایندگان مجلس شده است، **سرمایه** از زبان رییس سازمان میراث فرهنگی شرکت در مراسم رقص را تکذیب کرده ولی گفته در آن مجلس با سرکنسول ایران در استانبول و رییس سازمان کنفرانس اسلامی بودم.

**سرمایه** از قول اسفندیار رحیم مشایی نوشته: "کاملاً مشخص است که این مساله طراحی شده تا دولت را از بین ببرند، این‌ها پشت صحنه می‌ایستند و از فرصت استفاده می‌کنند. حتی گفته اند من در مصاحبه ای گفته ام، می‌شود شراب خورد و با مایو در ساحل چرخ زد یا حجاب در ایران اجباری نیست اما چه کسی حرات می‌کند در این مملکت چنین حرف‌هایی بزند که من نفر دوم آن باشم؟